
 

  Všeobecne záväzné nariadenie Číslo: VZN – 6/2025  

Obec PODBREZOVÁ Výtlačok číslo: 2 

V súlade s § 4 odst. 1 a § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov vydáva    

 

VZN č. 6/2025 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie č. 12/2024 

o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území obce 

Podbrezová 

 

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 24.11.2025 

Zverejnený na internetovej stránke obce dňa: 
24.11.2025 

Dátum začatia lehoty na pripomienkové konanie: 
 

24.11.2025 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 
 

5.12.2025 

Pripomienky zasielať: 

- písomne na adresu: Obecný úrad Podbrezová, 

Sládkovičova 76/6, 976 81 Podbrezová 

- elektronicky na adresu:  prednosta@podbrezova.sk 

 

 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu nariadenia uskutočnené dňa: 
 

8.12.2025 

Schválené  Všeobecne záväzné nariadenie 

Prerokované na pracovnom stretnutí poslancov dňa:  

Na rokovaní OZ obce dňa: 
10.12.2025 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa: 
15.12.2025 

Nariadenie nadobúda účinnosť dňom: 
1.1.2026 

 

 

 

 

                                                                                     

                                                                                              

                                                                                              Mgr. Ladislav Kardhordó v.r. 

                                                                                               starosta obce Podbrezová  

 

mailto:prednosta@podbrezova.sk


VZN č.12/2024_________________________________________  __________________________Strana 1 z 2 

 

Obec Podbrezová (ďalej len „obec“) na základe ustanovenia § 4 ods. 3 písm. g), § 6 ods. 1 a § 

11 ods. 4 písm. g) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov a ustanovenia § 81 ods. 8  zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

(ďalej len „zákon o odpadoch“) vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len 

„nariadenie“), ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie č. 12/2024 o nakladaní 

s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území obce Podbrezová 

 

 

Čl. 1 

Predmet úpravy 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 12/2024 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými 

stavebnými odpadmi na území obce Podbrezová schválené obecným zastupiteľstvom 

v Podbrezovej dňa 10.12.2025 sa mení nasledovne: 

 

1. V Čl. 6 ods. 7 sa nahrádza novým textom, ktorý znie: 

 

Náklady obce na obstaranie zbernej nádoby na zmesový komunálny odpad sú zahrnuté do 

poplatku za KO a DSO určeného podľa § 77 a nasl. zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych 

daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady. Náklady na 

obstaranie jednej zbernej nádoby obec ustanovuje nasledovne: 

a) 120 l plastová kuka nádoba s kolieskami v sume 27,43 € 

b) 1100 l plastový kontajner v sume 312,00 €. 

 

 

Čl. 2 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Toto všeobecne záväzné nariadenie schválilo Obecné zastupiteľstvo obce Podbrezová na 

svojom zasadnutí dňa 10.12.2025  nariadením č. 6/2025/VZN 

2. Toto VZN nadobúda účinnosť 1.1.2026. 

 

V Podbrezovej, dňa 15.12.2025                   

                                                                         

 

         

        Mgr. Ladislav Kardhordó v.r. 

                     starosta obce Podbrezová                                           


